
Název předmětu: Matematika   

Třída: R1A + Z1A   

Vyučující: Mgr. Hodinová       e-mail na vyučujícího: alexandra.hodinova@sousvodnany.cz  

Téma: Zlomky – úvod  

  

Přikládám prezentaci, kterou projedeme při on-line hodině a vyřešíme úkoly. Zatím si ji 

přepište do sešitu, nebo můžete i vytisknou a vložit. Stejnou prezentaci máte i v Teams 

(Soubory – Výukové materiály), tady si to lze v Powerpointu pustit jako prezentaci, takže i s 

vyřešením úkolů, pro vaši kontrolu). Další prezentaci si opište, jde o sčítání a odčítání 

zlomků, které nemají stejného jmenovatele. Máte zde vyřešené příklady a potom několik 

pro samostatnou práci. Kontrola opět proběhne na on-line hodině.  

  

  

 

  

  

  

       

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

 

  

  

Př. Sečtěte nebo odečtěte dané zlomky:  

 

     

  

  

  

  

  

  

  


